

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงพื้นผิวจราจรลงหินคลุกในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอยะรัง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงพื้นผิวจราจรลงหินคลุกในหมู่บ้าน ผิวจราจร กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒,๓๒๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร ปริมาณหินคลุก ๔๑๓ ลบ.ม. หมู่ที่ ๙ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๘
เป็นเงินจำนวน ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบรูปโครงการ

จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรหมไธยา

ประธานฯ

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ ส.อ.ชัยสิทธิ์ กฤตธรรม์ศรี

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน

๖.๓ นายพยอม วงศ์รอด

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๙ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง

.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจรลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ ๕ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒,๓๒๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๕

จำนวน ๑ แห่ง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๓ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๔

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานทาง	๓๕๖,๘๓๓.๓๐	๑.๒๙๓๖	๒๖๒,๘๖๖.๓๑	
	เงินใน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			๒๐๒,๘๖๖.๓๑	
	คิดเป็นเงินประมาณ			๒๐๐,๐๐๐	
	ตัวอักษร(สองแสนบาทถ้วน)				

ผู้ประมาณราคา

ส.อ. ปิ่นพิศย์ กฤตรัตน์

ผู้ชำนาญการกองช่าง

รายการประมาณราคาค่าปรับพื้นผิวจราจรลงหินคลุก
โครงการปรับพื้นผิวจราจรลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ ๙ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์
ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒,๓๒๕ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
๑	เกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม	๘,๓๓๐.๐๐	ตร.ม.	-	-	๓.๖๔	๓๐,๓๒๖.๘๐	๓๘,๖๕๖.๘๐	
๒	งานหินคลุกเกล็ดปรับระดับ หนา ๐.๐๕ ม.	๔,๑๖๕.๐๐	ตร.ม.	๔.๓๘๔.๗๗	๑๘,๐๔๖,๖๗๗	๗.๖๓	๓,๑๖๖๕.๒๓	๒๑,๒๑๓,๓๔๐	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเบื้องต้น				๑๘,๓๔,๙๒๐.๒๗		๓๖,๔๙๑.๐๓	๑๘๖,๔๓๑.๓๐	

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับพื้นที่ผิวจราจรลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน จำนวน ๒ สาย ระยะทางรวม ๒,๙๓๐ เมตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์ "

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอยะรัง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับพื้นที่ผิวจราจรลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน จำนวน ๒ สาย ระยะทางรวม ๒,๙๓๐ เมตร

สายที่ ๑ จากคลองลาดยางชนบท นว.๓๐๐๙ - บ้านลุงโรจน์ ผิวจราจร กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๖,๓๕๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร สายที่ ๒ จากถนน คสล. - เขตติดต่อดำบลท่าไม้ ผิวจราจร กว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๘๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

เป็นเงินจำนวน ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒ แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๓ แบบรูปโครงการ	จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรหมโนภาศ	ประธานฯ
ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	
๖.๒ ส.อ.บัณฑิตย์ กฤตธรมศิริ	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน	
๖.๓ นายสายฝน อินชนะ	กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๑๐ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง	

.....

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน

ประเภท ระบาย

สถานที่ก่อสร้าง โครงการปรับปรุงพื้นผิวจราจรถนนหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ ๓๐ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๒ สาย

ระยะทางรวม ๒,๙๓๐ เมตร

- สายที่ ๑ จากถนนสายทางหลวงชนบท นว.๓๐๐๙ - บ้านลุงโง้ง ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒,๑๕๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร

- สายที่ ๒ จากถนน คลส. - เขตติดต่อกับตำบลท่าไม้ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๘๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor S	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทถนนทาง	๒๑๙,๓๕๗.๕๐	๓.๐๙๓๖	๓๐๒,๖๕๖.๐๔	
	เดือบไซ				
	เงินค่าจ้างหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			๓๐๒,๖๕๖	
	คิดเป็นเงินประมาณ			๓๐๐,๐๐๐	
	ตัวอักษร(สาม หลักบาทถ้วน)				

ผู้ประมาณราคา

ล.อ. บัณฑิตย์ ฤกษ์นครรัตน์

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคาค่าปรับพื้นที่ผิวจราจรลงหินคลุก

โครงการปรับพื้นที่ผิวจราจรลงหินคลุกภายในหมู่บ้าน หมู่ ๑๐ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๒ สาย ระยะทางรวม ๒,๙๓๐ เมตร

- สายที่ ๑ จากถนนลาดยางทางหลวงชนบท นว.๓๐๐๙ - บ้านลุงโรจน์ ผิวจราจรกว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๒,๓๕๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร

- สายที่ ๒ จากถนน คล.๑ - เขตติดต่อตำบลท่าไม้ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๕๘๐ เมตร หน้า ๐.๐๕ เมตร

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
๑	เกรดปรับพื้นที่ทางเดิมพร้อมบดหิน	๑๓,๕๔๘.๐๐	ตร.ม.	-	-	๓.๔๕	๓๘,๒๓๓.๙๐	๓๘,๒๓๓.๙๐	
๒	งานหินคลุกเกลี่ยปรับระดับ หน้า ๐.๐๕ ม.	๑๖๓.๐๐	ลบ.ม.	๑๓๗.๖๕	๒๒,๓๒๘.๗๗	๗.๕๐	๑,๒๒๒.๕๐	๒๓,๕๕๑.๒๗	
					๑๙๐,๗๖๘.๗๗		๕๓,๖๕๖.๖๕	๒๔๔,๔๒๕.๔๒	
	รวมราคาค่าก่อสร้างเบื้องต้น								

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง
 จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอยะรัง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปรับปรุงต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๑๑ ตำบลบางเคียน กว้าง ๗.๐๐ เมตร
 ยาว ๑๖ เมตร สูง ๓ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

เป็นเงินจำนวน ๒๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบรูปโครงการ

จำนวน ๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรหมโนภาส

ประธานฯ

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ นายเสนีย์ บุญสุข

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลมะมั่ง

๖.๓ นายนิติ โรจนศิริชัย

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง

สรุปผลการประมาณราคาเบื้องต้น(ปร.5)

งาน ของการบริหารส่วนตำบลมะมั่ง ตำบลมะมั่ง อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคา โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

แบบเลขที่

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ.2558

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร <u>เจอบัซ</u> ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	189,115.40	1.2726	240,668.25	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			240,668.25	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			240,000.00	

ขอคิดเพียง 240,000- บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายเสนีย์ บุญสุข)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ขอเสนอให้ใช้
 อนุมัติ
 อนุมัติ
 อนุมัติ
 อนุมัติ
 อนุมัติ
 อนุมัติ
 อนุมัติ

โครงการปรับปรุงและต่อเติมอาคารอเนกประสงค์
 1.1 ตำบลเวียงชัย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

โดยประมาณราคา ส่วนโยธา องค์การบริการส่วนตำบลเวียงชัย ตำบลเวียงชัย อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
 โดยการ ปรับปรุงและต่อเติมโครงสร้างหลังคา ฐานรูปแบบที่ กิ่งหมัด

ประมาณราคามือวันที่ 25 พฤศจิกายน พ.ศ.2558

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ - ค่าแรง - ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	รวม	ค่าแรง	รวม	
1	1.งานต่อเติมโครงสร้างหลังคา (อาคารอเนกประสงค์)							
1	เสาเหล็ก ☐ 6x6" หน้า 3.20 มม.	5	ท่อน	2,328.00	11,640.00	8.50	3,702.60	15,342.60 87.12x5=435.6
2	ท่อนเหล็กตัว ๑" หน้า 2 มม.	30	ท่อน	250.00	7,500.00	8.50	2,417.40	9.48x30=284.4
3	เหล็กแผ่นยึดเสา ขนาด 0.25x0.25 ม. หน้า 9 มม.	20	แผ่น	150.00	3,000.00	8.50	100.30	3.100.30 0.59x20=11.8
4	แปเหล็ก ☐ 1"x2" หน้า 1.6 มม.	27	ท่อน	202.00	5,454.00	8.50	2,412.05	7.866.05 10.51x27=283.77
5	เหล็กกล่องรัดหน้าเสา ☐ ขนาด 2"x4" หน้า 2.3 มม.	17	ท่อน	667.65	11,350.05	8.50	4,335.00	15,685.05 30x17=510
6	หลังคาเมทัลชีส หน้า 0.33 มม.	162	ตร.ม.	128.00	20,736.00	80.00	12,960.00	33,696.00 9x18 ม.
7	สกรุดเหล็ก	648	ตัว	3.00	1,944.00	-	-	1,944.00
8	ลูกล้อยึดฐาน หน้า 6"	10	ล้อ	710.00	7,100.00	-	-	7,100.00
	2.งานปรับปรุงซ่อมแซมฝ้าเพดาน (อาคารอเนกประสงค์) มีขนาด กว้าง 12 ม. ยาว 16 เมตร							
1	ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมยี่ห้อคันทิพย์หลาย ขนาด 9 มม. ขนาด 0.6x1.20 ม. ไตรรงค์ฝ้าเหล็กชุบสังกะสี 0.80 มม. (TC)	192	ตร.ม.	327.00	62,784.00	100.00	19,200.00	81,984.00
2	งานทาสีฝ้าเพดาน	192	ตร.ม.	35.00	6,720.00	30.00	5,760.00	12,480.00
				รวมค่าวัสดุ + ค่าแรง			189,116.40	

หมายเหตุ ราคาที่ใช้ในการคำนวณกำหนดมาจากบัญชีค่าแรงงานและวัสดุราคาตลาด จากพาณิชย์จังหวัดนครสวรรค์

OK

นายสมชาย ใจดี

นายสมชาย ใจดี

นายสมชาย ใจดี

นายสมชาย ใจดี

นายสมชาย ใจดี

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบกรองบาดาลและถังน้ำใส หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบางเคียน
อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างระบบกรองบาดาลและถังน้ำใส โดยติดตั้งระบบกรองบาดาล ขนาด ๗ ลบ.ม.ซม. และถังน้ำใสขนาด ๖๐ ลบ.ม.

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

เป็นเงินจำนวน ๓๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบรูปรายละเอียดโครงการ

จำนวน ๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรรณโนภาค

ประธานฯ

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ ส.อ.บัณฑิต กฤตธนรัตน์

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน

๖.๓ นายสิทธิโชค จิตระมกล่ำ

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๑๒ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง

.....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง โครงการก่อสร้างระบบกรองน้ำบาดาลและดึงน้ำใต้ ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๒ บ้านเนินสะเตา

ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๕

จำนวน ๒ แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๓๐ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
๑	ระบบกรองน้ำบาดาล ขนาด ๗ ลบ.ม./ชม.	๑๕๐,๔๐๕.๕๒	๑.๒๗๒๖	๑๙๑,๖๔๐.๐๖	
๒	ดึงน้ำใต้ ขนาด ๒๐ ลบ.ม.	๓๑๐,๔๕๗.๐๖	๑.๒๗๒๖	๓๙๐,๕๗๐.๒๐	
	เผื่อใบ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๗ %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %				
สรุป	รวมราคาก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			๓๑๑,๒๑๐.๒๖	
	คิดเป็นเงินประมาณ			๓๐๐,๐๐๐.๐๐	
	ตัวอักษร(สามแสนบาทถ้วน)				

ผู้ประมาณราคา

ส.อ. บัณฑิตย์ กฤษณรัตน์

ผู้อำนวยการกองช่าง

๑๒ บ้านนิคมประชา ตำบลบางเสี้ยน อำเภอนครหลวง จังหวัดนครหลวง

[illegible]

[illegible]

..... ๒๐ ม. (ลดลงเพิ่ม)

■ **บ้านบึงสงขลา** ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
			ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	๕๖๐๐	ตร.ม.		-	๑๒๕.๐๐	๕,๖๕๐.๐๐	๕,๖๕๐.๐๐	
	๓๕๐	ลบ.ม.	๒๖๕.๐๐	๙๒,๗๕๐	๕๕.๐๐	๑๙,๒๕๐.๐๐	๑,๑๒๐.๕๕	
รวมราคางานดิน						๕,๘๔๕.๕๕	๕,๘๔๕.๕๕	
	๓๖๐๐	ตร.ม.	๐.๓๓๒๖	๑,๑๙๗.๕๒			๑,๑๙๗.๕๒	
๔.๒๒ วัสดุสำหรับผิว ๓๐๐ x ๒	๓๕๐๐	ตร.ม.	-	-	๓๑๕.๐๐	๑,๐๙๒.๕๐	๑,๐๙๒.๕๐	
๔.๒๓	๑๔๕๐๐	กก.	๒๓๓.๐๐	๓,๓๗๖.๕๐	-	-	๓,๓๗๖.๕๐	
รวมราคาสารแบบพื้นผิว				๓๔,๑๖๓.๐๒		๑,๑๐๓.๕๐	๓๕,๒๖๖.๕๒	
๔.๓ งานทาสี								
๔.๓.๑ ภายนอก ๑ : ๓ : ๕	๒.๐๐	ตร.ม.	๑,๒๒๓.๐๐	๒,๔๔๖.๐๐	๓๕๕.๐๐	๗๑๐.๐๐	๓,๑๖๑.๐๐	
๔.๓.๒ ภายใน ๑ : ๒ : ๔ (พื้นผิวไม่ขรุขระกว่า ๓๐๐ ตร.ม./ตร.ม.)	๕.๕๐	ตร.ม.	๑,๕๕๓.๖๕	๘,๕๔๔.๕๕	๑๑๑.๐๐	๕๙๖.๐๐	๙,๐๙๑.๑๐	
๔.๓.๓ ภายนอก ๓ : ๑ : ๒ : ๓ (พื้นผิวไม่ขรุขระกว่า ๕๐๐ ตร.ม./ตร.ม.)	๓๓๐๐๐	ตร.ม.	๑,๕๕๓.๖๕	๕,๑๒๗.๕๐	๑๑๑.๐๐	๓,๖๖๐.๐๐	๘,๖๐๘.๕๐	
๔.๓.๔ ฝ้าภายใน	๑๕๕๐๐	กก.	๕๕.๐๐	๘๕๒.๕๐	-	-	๘๕๒.๕๐	
รวมราคางานทาสี				๑๕,๙๓๒.๐๕		๕,๖๖๖.๕๐	๑๖,๕๙๘.๕๕	
๔.๔ งานเหล็ก								
๔.๔.๑ เหล็กเส้นกลม dia. ๘ มม. (๑๕๕๕ กก./เส้น)	๔๐๕.๐๐	กก.	๓๕.๕๕	๑๔,๓๘๘.๕๕	๓.๕๐	๑,๓๗๓.๖๐	๑๕,๗๖๒.๑๕	
๔.๔.๒ เหล็กเส้นกลม dia. ๑๒ มม. (๘๘๘๕ กก./เส้น)	๑๔๕๐.๐๐	กก.	๓๕.๕๕	๕๑,๖๕๕.๕๕	๓.๕๐	๕,๐๖๘.๕๐	๕๗,๓๗๙.๕๕	
๔.๔.๓ ทรายถมเหล็ก NO and	๑๒๐๐	กก.	๒๖.๐๐	๓๑,๒๐๐.๐๐	-	-	๓๑,๒๐๐.๐๐	
รวมราคางานเหล็ก				๙๕,๒๔๔.๕๕		๕,๐๗๒.๕๐	๑๐๐,๓๓๗.๕๕	
๔.๕ งานท่อและอุปกรณ์								
๔.๕.๑ ท่อเหล็กอบแรงดึง + ข้อต่อยาว ๖ ม. Dia. ๓"	๑๒๕	ท่อน	๓,๕๖๗.๓๖	๔๔๕,๙๒๐	-	-	๔๔๕,๙๒๐	
๔.๕.๒ ท่อเหล็กอบแรงดึง + ข้อต่อยาว ๖ ม. Dia. ๒"	๑๑๐	ท่อน	๑๓๕.๕๕	๑๔,๙๑๐	-	-	๑๔,๙๑๐	
๔.๕.๓ ข้อต่อเหล็กอบแรงดึง ๕๐ มม Dia. ๓"	๒๐๐	ตัว	๓๓๓.๕๕	๖๖,๗๑๐	-	-	๖๖,๗๑๐	
๔.๕.๔ ข้อต่อเหล็กอบแรงดึง ๕๐ มม Dia. ๒"	๒๐๐	ตัว	๒๖๗.๕๕	๕๓,๕๑๐	-	-	๕๓,๕๑๐	
๔.๕.๕ สานเหล็กลูกเต๋า Dia. ๔"	๓.๐๐	ตัว	๕๕๖.๕๕	๑,๖๖๙.๕๕	-	-	๑,๖๖๙.๕๕	
๔.๕.๖ สานเหล็กลูกเต๋า Dia. ๓"	๑.๐๐	ตัว	๒๕๖.๕๕	๒๕๖.๕๕	-	-	๒๕๖.๕๕	
๔.๕.๗ หน้างานเหล็กหล่อตามลักษณะ ติดภายใน Dia. ๔"	๒.๐๐	ตัว	๑๕๕.๐๐	๓๑๐.๐๐	-	-	๓๑๐.๐๐	
๔.๕.๘ หน้างานเหล็กหล่อตามลักษณะ ติดภายใน Dia. ๓"	๓.๐๐	ตัว	๓๖๐.๐๐	๑,๐๘๐.๐๐	-	-	๑,๐๘๐.๐๐	
๔.๕.๙ ปลั๊กอุดเหล็กอบแรงดึง Dia. ๒"	๑.๐๐	ตัว	๑๖๐.๐๐	๑๖๐.๐๐	-	-	๑๖๐.๐๐	
๔.๕.๑๐ ข้อต่อตรงเหล็กอบแรงดึง Dia. ๒"	๑.๐๐	ตัว	๒๕๐.๐๐	๒๕๐.๐๐	-	-	๒๕๐.๐๐	
๔.๕.๑๑ ข้อต่อเหล็กหล่อ ๑๐ หน้างาน ๒ ตัว Dia. ๓"	๑.๐๐	ตัว	๒๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	-	-	๒๐๐.๐๐	
๔.๕.๑๒ หน้างานของท่อเหล็ก Dia. ๔"	๑.๐๐	ตัว	๒๐๐.๐๐	๒๐๐.๐๐	-	-	๒๐๐.๐๐	
๔.๕.๑๓ ท่อหัวใต้ดิน Dia. ๒"	๒.๐๐	ตัว	๕๖๕.๐๐	๑,๑๓๐.๐๐	-	-	๑,๑๓๐.๐๐	
๔.๕.๑๔ ท่อผ่านดิน Dia. ๓"	๒.๐๐	ตัว	๒๖๐.๐๐	๕๒๐.๐๐	-	-	๕๒๐.๐๐	
๔.๕.๑๕ ท่อผ่านดิน Dia. ๓"	๓.๐๐	ตัว	๒๖๐.๐๐	๗๘๐.๐๐	-	-	๗๘๐.๐๐	
๔.๕.๑๖ ท่อผ่านดิน Dia. ๒"	๒.๐๐	ตัว	๒๖๐.๐๐	๕๒๐.๐๐	-	-	๕๒๐.๐๐	
๔.๕.๑๗ ประตูกันลม Dia. ๔"	๑.๐๐	บาน	๔๖.๐๐	๔๖.๐๐	-	-	๔๖.๐๐	
๔.๕.๑๘ ประตูกันลม Dia. ๔"	๒.๐๐	บาน	๒๐.๐๐	๔๐.๐๐	-	-	๔๐.๐๐	
๔.๕.๑๙ บล็อกกั้นหน้างาน Dia. ๕/๘ x ๒ ๑/๒ นิ้ว	๒๔.๐๐	ตัว	๓๖.๐๐	๘๖๔.๐๐	-	-	๘๖๔.๐๐	
๔.๕.๒๐ เทนชั่นเบลท์	๕.๐๐	ตัว	๑๐.๐๐	๕๐.๐๐	-	-	๕๐.๐๐	
รวมราคางานท่อและอุปกรณ์				๕,๓๖๘.๐๕		๕,๐๗๒.๕๐	๑๐,๔๔๐.๕๕	

[illegible]

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีใช้งานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ติดตั้งถังบรรจุน้ำ หมู่ ๑๓ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง จังหวัดนครสวรรค์
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอยะรัง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๒๑๒,๕๐๐.- บาท
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ๑ ธันวาคม ๒๕๕๘
เป็นเงิน ๒๑๒,๕๐๐.- บาท รายละเอียดดังนี้
- จัดซื้อถังบรรจุน้ำดื่ม ขนาด ๓,๐๐๐ ลิตร จำนวน ๒๕ ถัง พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้
 - ๕.๑ เอกสารประกอบการจัดทำราคากลาง
 - ๕.๒ งบประมาณการราคา (บร.๔, บร.๕)
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
 - ๖.๑ นายอนันต์ พรหมโนภาส ประธานฯ
ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
 - ๖.๒ ส.อ.บัณฑิตย์ กฤตธนรัศมี กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน
 - ๖.๓ นายเฉลิม ศรีอยู่รอด กรรมการฯ
ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ ตำบลบางเคียน อำเภอยะรัง

.....

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน

ประเภท งานอาคาร

สถานที่ก่อสร้าง โครงการติดตั้งถังบรรจุน้ำพร้อมฐาน ขนาด ๓,๐๐๐ ลิตร บ้านบางเคียน หมู่ที่ ๑๑ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

จำนวน ๒๕ ชุด

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.๔

จำนวน ๑ แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๖ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
๑	ฐานรองรับถังน้ำ	๒๖๓,๗๕๐.๐๐	๑	๒๖๓,๗๕๐.๐๐	เงื่อนไข ซื้อวัสดุจ้างเหมาแรงงาน
				๒๖๓,๗๕๐.๐๐	
				๒๖๓,๗๕๐.๐๐	
	คิดเป็นเงินประมาณ				
	ตัวอักษร(-สองแผ่นทุกหน้าสามพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน-)				

ผู้ประมาณราคา.....

ส.อ. บัณฑิตย์ กฤตธนศิริศรี

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคาคัดตั้งถังบรรจุน้ำพร้อมฐาน

โครงการ ติดตั้งถังบรรจุน้ำพร้อมฐาน ขนาด ๓,๐๐๐ ลิตร บ้านบางเคียน หมู่ที่ ๓๓ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ จำนวน ๒๕ จุด

ส.ล	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคารับเหมา		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
๑	ถังบรรจุน้ำ ขนาด ๓,๐๐๐ ลิตร	๒๕.๐๐	ใบ	๒,๕๐๐.๐๐	๖๒,๕๐๐.๐๐	-	-	๖๒,๕๐๐.๐๐	
๒	เหล็ก ๓๖.๖๖๖๖ มม.	๑.๐๐	กก	๙,๐๐๐.๐๐	๙,๐๐๐.๐๐	๓๐.๐๐	๓,๐๐๐.๐๐	๑๒,๐๐๐.๐๐	
๓	ทราย	๓.๐๐	คิว	๓๓๐.๐๐	๙๙๐.๐๐	๓๐.๐๐	๙๐๐.๐๐	๑,๘๙๐.๐๐	
๔	คอนกรีต ๑ : ๒ : ๔ หินขนาด ๕-๑๐ มม.	๐.๐๐	คิว	๑,๕๐๐.๐๐	๐.๐๐	๓๐.๐๐	๐.๐๐	๐.๐๐	
๕	เหล็กเสริม W8E MESH	๒.๐๐	กก	๒๕.๐๐	๕๐.๐๐	๕.๐๐	๑๐.๐๐	๖๐.๐๐	
	รวมราคาคัดตั้งถังบรรจุน้ำพร้อมฐาน	๓๐.๐๐	จุด		๗๒,๙๙๐.๐๐		๓,๙๐๐.๐๐	๗๖,๘๙๐.๐๐	
	รวมราคาคัดตั้งถังบรรจุน้ำพร้อมฐาน	๒๕.๐๐	จุด					๖๖,๙๙๐.๐๐	

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ ตำบลบางเคียน
อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างลานตากพืชผลทางการเกษตร หมู่ที่ ๑๔ ตำบลบางเคียน ขนาดกว้าง ๒๔.๐๐ เมตร
ยาว ๓๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๖๔ ตารางเมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๕๘

เป็นเงินจำนวน ๓๒๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ ปร.๕

จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบรูปโครงการ

จำนวน ๓ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายอนันต์ พรรณโนภาส

ประธานฯ

ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

๖.๒ ส.อ.วิมลจิตต์ กฤตรณต์ศรีมี

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน

๖.๓ นายสังวร สุวรรณหงษ์

กรรมการฯ

ตำแหน่ง ผู้ใหญ่บ้าน หมู่ที่ ๑๔ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเคียน

ประเภท งานทาง

สถานที่ก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนลาดพืชม่อทางการเกษตร บ้านบางเคียน หมู่ที่ ๑๔ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ขนาด กว้าง ๒๕.๐๐ เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๖๔ ตารางเมตร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.๕

จำนวน ๑ ฉบับ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๒๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๕๘

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
๑	วิเคราะห์งานทาง	๓๒๘,๘๕๑.๑๐	๑	๓๒๘,๘๕๑.๑๐	จัดซื้อวัสดุและจ้างแรงงาน ประชาชน
	เงินเดือน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย ๐ %				
	เงินประกันผลงานหัก ๐ %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ ๓ %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗ %				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			๓๒๘,๘๕๑.๑๐	
	คิดเป็นเงินประมาณ			๓๒๐,๐๐๐.๐๐	
	ตัวอักษร(สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน)				

ผู้ประมาณราคา.....

อ.อ. บัณฑิตย์ กฤตรณศิริรัมย์

ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคาก่อสร้างถนน คสล. ตามพิชผลทางการเกษตร
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ตามพิชผลทางการเกษตร บ้านบางเคียน หมู่ที่ ๑๔ ตำบลบางเคียน อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
ขนาด กว้าง ๒๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๖๕ ตารางเมตร

ที่	รายการ		หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
๑	ทรายหยาบรองพื้น	๕๕.๐๐	ลบ.ม.	๓๔๐.๐๐	๑๘,๗๖๐.๐๐	๓๖.๐๐	๑,๙๖๐.๐๐	๒๐,๖๒๐.๐๐	
๒	งาหินหกล	๑๐.๐๐	ลบ.ม.	๓๕๒.๐๐	๓,๕๒๐.๐๐	๓๐.๐๐	๓๐๐.๐๐	๓,๘๒๐.๐๐	
๓	คอนกรีต ๒๕๐ x๕๐ x๕๐	๑๘๐.๐๐	ลบ.ม.	๑,๗๕๐.๐๐	๒๒๖,๒๐๐.๐๐	-	-	๒๒๖,๒๐๐.๐๐	
๔	ค่าปูนคอนกรีต	๘๐๕.๐๐	ตร.ม.	-	-	๑๑.๕๖	๑๐,๑๘๖.๕๖	๑๐,๑๘๖.๕๖	
๕	ค่าแรงมีนแบบ	๘๐.๐๐	ม.	-	-	๓๘.๕๓	๓,๔๘๒.๔๐	๓,๔๘๒.๔๐	
๖	มีนแบบ	๖.๐๐	ลบ.ฟ.	๕๒๕.๐๐	๓,๑๕๐.๐๐	-	-	๓,๑๕๐.๐๐	
๗	ไม้ค้ำยัน	๑.๘๐	ลบ.ฟ.	๒๕๖.๗๕	๔๖๓.๙๕	-	-	๔๖๓.๙๕	
๘	ทราย	๗.๕๖	กก.	๒๕.๐๐	๑๘๗.๕๐	-	-	๑๘๗.๕๐	
๙	เหล็กเสริม WIRE MESH	๘๖๕.๐๐	ตร.ม.	๒๕.๐๐	๒๑,๖๒๐.๐๐	-	-	๒๑,๖๒๐.๐๐	
๑๐	เหล็กเสริม DB dia. ๑๒ มม.	๐.๑๐	ตัน	๓๖,๓๐๕.๐๐	๓,๖๓๐.๕๐	๓,๕๐๑.๐๐	๓๖๐.๑๐	๓,๙๙๐.๖๐	
๑๑	เหล็กเสริม DB dia. ๑๔ มม.	๐.๔๗	ตัน	๑๘,๐๘๖.๐๐	๘,๓๗๐.๔๒	๓,๕๐๑.๐๐	๑,๖๕๘.๕๗	๑๐,๐๒๘.๙๙	
๑๒	งานขุดดิน	๘๖๕.๐๐	ตร.ม.	-	-	๓๐.๐๐	๒๕,๙๕๐.๐๐	๒๕,๙๕๐.๐๐	
๑๓	ค่าขนานรอกต่อ	๒๒๕.๐๐	ม.	๑๐.๐๐	๒,๒๕๐.๐๐	๒.๘๖	๖๖๑.๒๐	๒,๙๑๑.๒๐	
รวมรวมราคาก่อสร้างเบื้องต้น					๒๘๓,๑๔๖.๙๗		๔๑,๘๐๘.๗๓	๓๒๔,๙๕๕.๗๐	